ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NẠM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư

xây dựng công trình: Đường liên xã Thường Thới Tiền

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh, về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền quản

lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân

sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 728/TTr-PTCKH ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Phòng Tài

chính và Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình: Đường liên xã Thường Thới Tiền, với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Đường liên xã Thường Thới Tiền; hạng mục: Nâng cấp

mặt đường láng nhựa.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hồng Ngự.

3. Nội dung điều chỉnh.

3.1. Điều chỉnh khoản 4 Điều 1.

* Quy mô đầu tư xây dựng:

Tổng chiều dài tuyến thiết kế là 3.454,84m, trong đó:

* Đoạn 1: chiều dài là 2.259,46m:

- Chiều rộng nền đường: Bnền = 4,50m, chiều rộng mặt đường: Bmặt =

3,50m, lề đường: Blề = 2x0,50m = 1,0m; Hướng tuyến theo hiện trạng

- Lề đường: đắp đất lề đường rộng 0,50m, K≥ 0,90, mái taluy m=1:1.

- Độ dốc ngang mặt đường: 3%; độ dốc ngang lề đường: 4%.

- Kết cấu áo đường trên nền đan hiện trạng: Láng nhựa 02 lớp tiêu chuẩn

dày 2,5cm, tiêu chuẩn nhựa 3,0kg/m2; tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1,0kg/m2;

cấp phối đá dăm loại 1 dày 10cm, Evl ≥ 260Mpa; cấp phối đá dăm loại 1 dày

2

12cm, Evl ≥ 260Mpa; bù vênh mặt đường tạo phẳng bằng cấp phối đá dăm; lu lèn

nền đường hiện trạng Enền ≥ 40Mpa.

* Đoạn 2: chiều dài là 1.195,38m, gồm 02 phân đoạn như sau:

- Phân đoạn 2.1: Chiều dài 912,34m:

+ Chiều rộng nền đường: Bnền = 9,0m, chiều rộng mặt đường: Bmặt =

7,0m; lề đường: Blề = 2x1,0m = 1,0m; Hướng tuyến theo hiện trạng.

+ Lề đường: Đắp đất lề đường rộng 1,0m, K≥ 0,90, mái taluy m=1:1.

+ Độ dốc ngang mặt đường: 3%; độ dốc ngang lề đường: 4%.

+ Kết cấu áo đường trên đan hiện trạng: Láng nhựa 02 lớp tiêu chuẩn dày

2,5cm, tiêu chuẩn nhựa 3,0kg/m2; tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1,0kg/m2; cấp

phối đá dăm loại 1 dày 10cm, Evl ≥ 260Mpa; cấp phối đá dăm loại 1 dày 12cm,

Evl ≥ 260Mpa; bù vênh mặt đường tạo phẳng bằng cấp phối đá dăm; lu lèn nền

đường hiện trạng Enền ≥ 40Mpa.

+ Kết cấu áo đường (mở rộng mặt đường): Láng nhựa 02 lớp tiêu chuẩn

dày 2,5cm, tiêu chuẩn nhựa 3,0kg/m2; tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1,0kg/m2;

cấp phối đá dăm loại 1 dày 12cm, Evl ≥ 260Mpa; cấp phối đá dăm loại 1 dày

15cm, Evl ≥ 260Mpa; lớp cát trên dày trung bình 50cm, Enền ≥ 32Mpa; lớp cát

dưới dày trung bình 85cm, Enền ≥ 32Mpa.

- Phân đoạn 2.2: Chiều dài 283,04m:

+ Chiều rộng nền đường: Bnền = 4,50m, chiều rộng mặt đường: Bmặt =

3,50m, lề đường: Blề = 2x0,50m = 1,0m; Hướng tuyến theo hiện trạng

+ Lề đường: đắp đất lề đường rộng 0,50m, K≥ 0,90, mái taluy m=1:1.

+ Độ dốc ngang mặt đường: 3%; độ dốc ngang lề đường: 4%.

+ Kết cấu áo đường trên đan hiện trạng: Láng nhựa 02 lớp tiêu chuẩn dày

2,5cm, tiêu chuẩn nhựa 3,0kg/m2; tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1,0kg/m2; cấp

phối đá dăm loại 1 dày 10cm, Evl ≥ 260Mpa; cấp phối đá dăm loại 1 dày 12cm,

Evl ≥ 260Mpa; bù vênh mặt đường tạo phẳng bằng cấp phối đá dăm; lu lèn nền

đường hiện trạng Enền ≥ 40Mpa.

+ Kết cấu áo đường (mở rộng mặt đường): Láng nhựa 02 lớp tiêu chuẩn

dày 2,5cm, tiêu chuẩn nhựa 3,0kg/m2; tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 1,0kg/m2;

cấp phối đá dăm loại 1 dày 10cm, Evl ≥ 260Mpa; cấp phối đá dăm loại 1 dày

12cm, Evl ≥ 260Mpa; gia cố nền thêm bằng cấp phối đá dăm loại 1 dày 10cm và

lớp cát dày trung bình 50cm, Enền ≥ 32Mpa.

Biển báo hiệu giao thông theo quy định hiện hành.

3.2. Điều chỉnh khoản 6 Điều 1.

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh

Đồng Tháp.

3.3. Điều chỉnh khoản 9 Điều 1.

3

- Tổng mức đầu tư dự án: 6.641.222.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, sáu trăm

bốn mươi mốt triệu, hai trăm hai mươi hai nghìn đồng). Trong đó:

Stt Khoản mục chi phí

Giá trị phê duyệt

theo Quyết định

3844a/QĐ-UBND

ngày 29/10/2018

Giá trị đề nghị

điều chỉnh

1 Chi phí xây dựng sau thuế 3.801.303.000 5.345.858.000

2 Chi phí quản lý dự án 101.460.000 135.025.000

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 351.995.644 446.725.000

4 Chi phí khác 230.773.009 308.507.000

5 Chi phí dự phòng 331.929.342 405.107.000

 Tổng cộng (làm tròn) 4.817.461.000 6.641.222.000

3.4. Điều chỉnh khoản 10 Điều 1.

- Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách huyện năm 2019 - 2020.

3.5. Điều chỉnh khoản 12 Điều 1.

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 - 2020.

* Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh theo Công văn số 416/UBND-HC ngày

20/4/2020 và Công văn số 753/UBND-HC ngày 09/7/2020 của UBND huyện

Hồng Ngự.

Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng là chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp

với Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện hoàn chỉnh các bước thủ tục,

hồ sơ chuẩn bị đầu tư, sớm triển khai thi công và đưa công trình vào sử dụng có

hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của

Quyết định số 3844a/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân Huyện không thay đổi.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng Phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự

án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Thường Thới Tiền chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-23T16:36:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-23T20:15:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-23T20:15:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-23T20:15:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!